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E l l e v a n g 
- dagtilbud i Vejlby-Risskov 

 
 

Referat 
Bestyrelsesmøde i Ellevang Dagtilbud 

 
 

Dato og tidspunkt: D. 8/6 2020 kl. 16:30-17:30 

Sted: Microsoft Teams 

Mødeleder: Anne Wolthers, formand 

 Mødeindkalder: Christian Thaarup, dagtilbudsleder 

 

 

Deltagere: 
 
Anne Wolthers, forælder i DII Tornebakken  
Jannie Laigaard, forælder i Vuggestuen Trekanten  
Rasmus Bach, forælder i DII Flintebakken 
Astrid Willum, suppleant, forælder i Ved 
Skoven 
Gitte Skourup Jensen, pædagog i Næringen  
Birte Aabentoft, pædagog i Vuggestuen 
Trekanten 
Marianne Porsmose Dremark, pæd.leder i 
Vuggestuen Trekanten 
Christian Thaarup, dagtilbudsleder 
Vibeke Jensen, pæd.leder i DII Ellevang 
Caroline Mortensen, pæd.leder i Tornebakken 
Lene Bach Riber, pæd.leder i Næringen 
Betina Petersen, pæd.leder i Flintebakken 
Søren Nielsen, pæd.leder i Ved Skoven 
  

Fraværende: 
 
 
 
 
Referent: 

 
Tina, forælder i Ved Skoven 
Karen Kristjansdóttir, forælder i Næringen 
Nina Janjua, forælder i DII Ellevang 
 
Mette Marlene Balle Christensen 
(kommunikationsmedarbejder) 
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1) Genåbningens fase 3 

 
Christian indleder punktet med at fortælle, at statsministeren siden sidste bestyrelsesmøde 
er kommet med en udmelding på, hvad der skal åbne lige nu i fase 3, men i 
dagtilbudsverdenen har vi ikke fået en melding fra Børn og Unge kriseledelsen ift. om der 
sker lempelser for os. Christian har derfor en formodning om, at vores retningslinjer og 
restriktioner i dagtilbudsverdenen vil fortsætte frem til august. 
 
Christian understreger, at dagtilbuddet og dets afdelinger således stadig befinder sig i en 
kontrolleret, gradvis genåbning. Forældre og medarbejdere skal hjælpe hinanden med at 
overholde vores retningslinjer, selvom det omkringliggende samfund åbner mere og mere. 
Deri ligger en svær øvelse, for retningslinjerne i dagtilbuddene kan forekomme ulogiske, når 
nu der lempes andre steder i samfundet, men vi skal stadig efterleve dem her. 
 
Christian nævner, at afdelingerne ofte gør opmærksom på vigtigheden af, at forældrene 
melder komme-gå-tider ind og overholde deres tider. Afdelingerne øver sig i, hvordan de 
bedst muligt kan gøre forældrene opmærksomme på afdelingernes henstilling til, at vi i 
fællesskab løser det på bedste vis. 
 
En af forældrene i bestyrelsen spørger om, hvor de fortsat skærpede krav til dagtilbuddene 
kommer fra? 
 
Christian forklarer, at retningslinjer fra Sundhedsstyrelsen og regeringen sendes videre ned 
gennem sektorgrupper i landet – fx KL. Herfra viderebehandles retningslinjerne i lokale 
kriseledelser i kommunerne – fx Børn og Unges kriseledelse her i Aarhus Kommune. Børn 
og Unges kriseledelse i Aarhus Kommune sender herfra en drejebog ud, som de lokale 
enheder skal efterleve. Det er Børn og Unges kriseledelse, der skitserer vores nuværende 
rammer. 
 
Christian fortsætter og nævner, at Børn og Unges kriseledelse ikke har udsendt en ny 
drejebog for dagtilbuddene ud fra fase 3. Vi fortsætter derfor på samme måde som i den 
seneste drejebog med de nuværende retningslinjer. 
 
Christian nævner som det seneste eksempel, at dagtilbuddene er blevet bedt om at lægge 
et opslag på FamilieIntra om rammerne for udlandsrejser i sommerferien. Heri fremgår, at 
man fra Børn og Unge kraftigt henstiller til, at børn bliver hjemme i en 14-dages karantæne 
efter endt udlandsophold i sommerferien – med undtagelse af nogle få lande (se opslag for 
nærmere information).    
 
En forælder i bestyrelsen giver udtryk for, at det som forælder kan være udfordrende, at 
samfundet åbner i forskellige tempi, hvorfor der begynder at opstå grader af fortolkning. Det 
kan som forælder være svært af få arbejdssituation, skole, SFO og daginstitution til at gå op 
i en højere enhed i denne tid. Forælderen opfordrer til, at ledelsesgruppen er opmærksom 
på dette ud fra et forældreperspektiv – fx ift. komme-gå-tider, hvor forældrene kan have 
svært ved at give præcis besked, fordi der nu begynder at være forskellige rammer på 
forskellige områder af samfundet. SFO’en ønsker fx også at få oplyst tider.  
 
Christian takker for perspektivet og siger, at han tager det med videre i andre drøftelser ift. 
de forskellige rammer, forældrene skal forholde sig til på både dagtilbuds-, SFO- og 
skoleområdet. 
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2) Børns tidlige sprog 

 
Som orienteret om på seneste bestyrelsesmøde har dagtilbuddet bl.a. fokus på at få 
afsluttet medarbejdernes kompetenceudviklingsforløb Børns tidlige sprog. Som en del af 
forløbet indgår også et forældrearrangement, hvor firmaet Sprogklar med Justin Markussen-
Brown fortæller om seneste forskning på området og om, hvordan forældre kan støtte deres 
barns sprogudvikling. 
 
Forældrearrangementet er fastsat til 18. juni. I dag ønsker Christian, at bestyrelsen drøfter, 
hvorvidt det giver mening at holde fast i denne dato, eller om arrangementet skal flyttes, 
samt hvorvidt arrangementet, hvis muligt, skal afholdes fysisk eller som webinar. 
 
Christian nævner, at han har spurgt ind i Børn og Unge, om vi må samles op til 50 personer. 
Christian har ikke fået svar på sin henvendelse endnu.  
 
En forælder i bestyrelsen spørger, om firmaet Sprogklar har en fornemmelse af, hvor 
mange forældre normalt deltager i deres forældrearrangementer? 
 
Christian svarer, at under de nuværende omstændigheder kan det være svært at komme 
med et bud på, hvor mange forældre vil deltage. Der er stor forskel på at afholde et 
arrangement før Corona og lige nu i genåbningsfasen.   
 
En af forældrene i bestyrelsen foreslår at skyde arrangementet til efteråret med 
udgangspunkt i Christians kommentar. Måske vil et arrangement på nuværende tidspunkt 
afholde forældre, der ellers under normale omstændigheder ville have deltaget, fra at 
deltage grundet bekymringer. Forælderen er tilhænger af at afholde arrangementet fysisk 
frem for webinar. 
 
En anden forældre er enig i, at det er bedst at udskyde det, fordi det er et godt emne, og det 
vil være ærgerligt, hvis forældre udebliver grundet bekymring for smittefare. 
 
Bestyrelsens anbefaling er, at Børns tidlige sprog-arrangementet flyttes til efteråret som et 
fysisk arrangement. Christian tager bestyrelsens anbefaling med videre. 
 
 

3) Eventuel sampasning denne sommer 
 
Christian orienterer om, at dagtilbuddet er blevet bedt om at lægge et opslag fra Børn og 
Unges kriseledelse på FamilieIntra ift. tilbagemelding på forældrenes pasningsbehov for 
ugerne 28-31. Der er deadline for tilbagemelding den 10. juni. 
 
Christian fortæller, at alle dagtilbud er blevet bedt om ansøge Børn og Unge-chefen om 
godkendelse, hvis de ønsker at afholde fællespasning denne sommer. I Ellevang Dagtilbud 
har ledelsesgruppen drøftet muligheden for at kunne afholde fællespasning i ugerne 29 + 
30 ud fra de nuværende retningslinjer og med et fokus på både afstand, hygiejne og 
barneperspektivet. Ledelsesgruppen vurderer dette muligt og har derfor ansøgt om 
fællespasning i uge 29 og 30. I skrivende stund afventer dagtilbuddet svar på deres 
ansøgning.1 
 
En af forældrene spørger om, hvordan de tilmeldte børn fordeler sig på afdelinger? 
 

 
1 Dagtilbuddets ansøgning om fællespasning er siden bestyrelsesmødet blevet imødekommet. 
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Christian svarer, at det er meget forskelligt. Som billedet ser ud nu, er der fx to afdelinger, 
der har få eller kun 1 vuggestuebarn. Grupperne fra hver afdeling overstiger ikke 10 børn. 
 
Christian nævner, at de medarbejdere, der allerede har meldt sig til at arbejde i uge 29 og 
30, møder ind. Skulle der opstå behov for flere medarbejdere, suppleres der med vikarer. 
 
En af medarbejderne i bestyrelsen spørger, hvad kunne afholde Børn og Unge-chefen i at 
godkende dagtilbuddets ansøgning om fællespasning? 
 
Christian svarer, at ansøgning vurderes ud fra smittespredning ift. hvor mange børn er 
tilmeldt, og hvordan dagtilbuddet har tænkt sig at organisere fællespasningen.  
 
Christian fortæller, at de omkringliggende sommeruger holdes i afdelingerne. Der forventes 
et lavere antal fremmødte børn i omkringliggende sommeruger, og afdelingerne beslutter 
selv, hvordan børnegrupperne sammensættes i de uger.  
 
En af forældrene siger, at det virker ulogisk at blande børnene på én måde i én uge, for så i 
en anden uge at blande børnene på en anden måde. 
 
Christian medgiver, at det kan virke ulogisk. Men afdelingerne har i høj grad 
barneperspektivet for øje i denne situation. Det kan blive sårbart ift. barneperspektivet ikke 
at blande børnene i de uger med så få børn, og afdelingerne er ikke herre over, hvem der 
vælger at holde ferie hvornår. Christian siger, at det igen er et eksempel på, hvor 
dilemmafyldt situationen er.  
 
Marianne tilføjer, at afdelingerne ikke må overstige henholdsvis 12 børn i en 
vuggestuegruppe og 20 børn i en børnehavegruppe, hvis afdelingerne vælger at samle 
nogle af grupperne. 
 
 
 

4) Det fortsatte arbejde med udarbejdelsen af dagtilbuddets 
læreplan – punkt fortsat 

 
Som orienteret om på seneste bestyrelsesmøde er dagtilbuddet i gang med at lægge sidste 
hånd på læreplanen. Ledelsesgruppen har fastsat deadline for færdiggørelsen til 1/7. 
 
Forud for dette bestyrelsesmøde har bestyrelsen fået tilsendt læreplanen som bilag. I dag 
arbejder bestyrelsen med rettelser til forordet + to temaer fra vinterens forældrerådsmøder. 
Bestyrelsens rettelser fra i dag tilføjes læreplanen.  
 
 
 

5) Forældremøder i august 
 
Christian nævner, at afdelingerne traditionen tro har fastsat forældremøder i august. Det er 
årets forældremøde, hvor afdelingerne fortæller om hverdagen, og hvad afdelingen er 
optaget af. Ved disse møder afholdes normalt også valg til forældreråd og bestyrelse. 
 
Christian fortæller, at ledelsesgruppen er i tvivl om, hvad der i år kan lade sig gøre ift. 
forældremøder og skal derfor drøfte rammer og indhold. Christian beder bestyrelsen tage 
stilling til, om bestyrelsen ønsker at være en del af disse drøftelser.  
 
Bestyrelsen er enig om, at ledelsesgruppen selv beslutter rammer og indhold. Dog henstiller 
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bestyrelsen kraftigt til, at ledelsesgruppen bestræber sig på, at møderne kan afholdes med 
fysisk fremmøde, da erfaringer har vist, at disse møder har stor betydning for forældrene. 
 
Christian takker for svar og nævner, at valgperioden for forældreråd og bestyrelse begynder 
1/9, men alternativt kan vi være nødsaget til at flytte forældremøderne fra august til 
september for at kunne tilbyde fysisk fremmøde. 
 
 
 

6) Uddeling ved børnefødselsdage 
 
En af forældrene i bestyrelsen har modtaget en forældrehenvendelse vedr. uddeling til 
børnefødselsdage. Som rammerne er nu, må forældre ikke selv medbringe noget til 
uddeling, men afdelingen kan vælge, at forældrene i stedet for kan give afdelingen penge til 
at købe noget for.2 
 
I den pågældende afdeling har en forælder henvendt sig til bestyrelsesmedlemmet, fordi 
vedkommende oplevede at blive bedt om skulle mobile-pay til en medarbejders private 
konto. Den pågældende forælder havde det ikke godt med denne model. 
 
Christian har i mellemtiden undersøgt, om afdelingerne har mulighed for en afdelingskonto 
til udgifter. Det har afdelingerne ikke mulighed for. 
 
En af de pædagogiske ledere fortæller, at de i deres afdeling bevidst har valgt, at der i 
denne tid ikke kan uddeles noget ved fødselsdage. I afdelingen fejrer de barnets fødselsdag 
på anden vis med sang og en hjemmelavet gave fra de andre børn. 
 
En af de pædagogiske ledere tilføjer, at forældrene i den pågældende afdeling, hvor 
forældrehenvendelsen kommer fra, er blevet opfordret til at medbringe kontanter. 
Medarbejderne har fået besked om, at de ikke skal give deres private telefonnummer ud. 
 
Christian siger, at han gerne tager problemstillingen med i MED-udvalget. Det må være en 
lokal afklaring inden for den nuværende ramme om afdelingsindkøb, om afdelingen giver 
muligheden for uddeling ved fødselsdag eller ej. Forældrene må ikke selv medbringe noget 
til uddeling. 
 
En af forældrene i bestyrelsen siger, at også her ser vi, at der begynder at være forskellige 
retningslinjer i samfundet. Fx må man godt medbringe noget til uddeling på sin 
arbejdsplads. 
 
Christian medgiver, at det er et godt eksempel på, hvordan spændet mellem retningslinjerne 
bliver større og større.  
 
 
 

 

 
2 Der er efter bestyrelsesmødet blevet lempet på reglerne i Børn og Unge for uddeling ved 
fødselsdage. 


